



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

1

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

DECRETO Nº 029/2023

SÚMULA: DISPÕE SOBRE FUNCIONAMENTO DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Mauá da Serra, no Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica estabelecido o Ponto Facultativo no dia **06 DE ABRIL DE 2023**, nas repartições públicas abaixo descritas, em razão do feriado do dia 07 de abril, denominado Sexta-Feira Santa.

- I - Gabinete;
- II - Secretaria Municipal de Administração;
- III - Secretaria Municipal de Finanças;
- IV - Controladoria Interna do Município,
- V - Procuradoria-Geral do Município.

Parágrafo Único. As demais repartições não mencionadas acima, permanecem com funcionamento normal.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 05 de abril de 2023.

Hermes Wichthoff
PREFEITO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

2

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 029/2023

HERMES WICTHOFF, prefeito do Município de Mauá da Serra, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- A obtenção, pelo servidor de aposentadoria por **tempo de contribuição**, perante o Instituto Nacional do Seguro Social (INSS);
- A concessão de Aposentadoria por tempo de contribuição, com o número de Benefício: NB: 203.282.177-4;
- A determinação existente no Acórdão n. 1725/10-Tribunal Pleno, emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná no processo de consulta protocolado sob n. 335931/09.

RESOLVE:

Art. 1º. Declarar vacância do cargo de MOTORISTA, a partir de 04/04/2023, do servidor **ARIVALDO COSTA BERGOSSI**, CPF nº: 478.428.659-49, nomeado pelo Decreto **007/2002** de **01/02/2002**.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra – Estado do Paraná – aos três dias do mês de abril de dois mil e vinte e três (03/04/2023).

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

3

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 030/2023

HERMES WICTHOFF, prefeito do Município de Mauá da Serra, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- a) A obtenção, pela servidora de aposentadoria por **invalidez previdenciária**, perante o Instituto Nacional do Seguro Social (INSS);
- b) A concessão de Aposentadoria por invalidez previdenciária, com o número de Benefício: NB: 642.379.081-0;
- c) A determinação existente no Acórdão n. 1725/10-Tribunal Pleno, emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná no processo de consulta protocolado sob n. 335931/09.

RESOLVE:

Art. 1º. Declarar vacância do cargo de CONSELHEIRA TUTELAR, a partir de desta data, da servidora **VALDETE RIBEIRO DOS SANTOS**, CPF nº: 922.939.489-00, nomeada pela Portaria **200/2016** de **03/10/2016**.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra – Estado do Paraná
– aos três dias do mês de abril de dois mil e vinte e três (03/04/2023).

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

4

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265
CNPJ: 95.548.400/0001-42

DECRETO N.º 30/2023

SÚMULA: Abre **Crédito Adicional Suplementar** no orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, inciso III da Lei nº. 896/2022 de 06/12/2022 resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício financeiro um **Crédito Adicional Suplementar** na importância de **R\$ 337.151,31 (trezentos e trinta e sete mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e um centavos)**, destinados a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

Código	Descrição	Fonte	Valor - R\$.
10	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE		
10.001	Departamento de Apoio Administrativo		
10.001.12.361.0014.2055	Manutenção do Ensino Fundamental		
645	3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA	3103	70.834,46
644	4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	31016	20.000,00
10.001.12.361.0014.2056	Manutenção do Programa Salário Educação		
621	4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	3107	50.000,00
10.001.12.361.0014.2059	Manutenção do Transporte Escolar		
646	3.3.90.39.00.00 OUTROS SEVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA	3104	18.542,70
10.001.12.365.0016.2069	Manutenção do Ensino Infantil/Creche – Fundeb mínimo 70%		
647	3.3.90.39.00.00 OUTROS SEVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA	3101	177.774,15
		Total	337.151,31
	TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO		337.151,31

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício anterior, nas respectivas fontes, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso I da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 05 de Abril de 2023.

Hermes Wichhoff
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 5

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000
E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 014/2023

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas em Lei resolve,

TORNAR PÚBLICO

Convocar as candidatas aprovadas no Concurso Público veiculado pelo **EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2020**, com resultado publicado pelo **EDITAL nº 001/2020-K**, e homologado pelo **DECRETO Nº 026/2020**, como segue:

NOME	FUNÇÃO
AGENTE ADMINISTRATIVO I	
CLEA KARINA DOS SANTOS BOUFLEUER	AGENTE ADMINISTRATIVO I
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO	
MARIA ANDREZA RIBEIRO	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - F

As candidatas relacionadas acima deveram apresentar as seguintes cópia dos documentos:

- * **Atestado Médico comprovando aptidão física e mental para exercício do cargo.**
- * **Atestado que está quite com o serviço militar.**
- * **Qualificação Cadastral no e-Social.**
- * **Comprovação de que votou na última eleição.**
- * **Certidão Negativa de antecedentes criminais (fórum) ou cartório.**
- * **Declaração assinada pelo candidato de nunca ter sido demitido por justa causa no Serviço Público.**
- * **Declaração de bens ou declaração de Imposto de Renda.**
- * **Comprovante de endereço.**
- * **Fotocópia autenticada de comprovação, referente ao Ensino Fundamental Concluído – Agente Administrativo I e Aux. Serviços Gerais.**



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 6 MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000

E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

* Fotocópias da certidão de nascimento ou casamento, da cédula de identidade, do título de eleitor, do CPF, do PIS-PASEP e da carteira de trabalho.

* Fotocópias da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos, juntamente com a declaração da unidade escolar onde o mesmo está regularmente matriculado.

* 02 fotos ¼ atuais.

As candidatas convocadas deveram comparecer até o dia 12 de Abril de 2023, no Paço Municipal, Departamento de Recursos Humanos, nos seguintes horários, das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas.

O não comparecimento implicará a perda da vaga.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

HERMES WICTHOFF
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 7

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DO 1º ADITIVO PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA : Reinaldo Barbosa Simões - RBS Usinagem, CNPJ:17.842.906/0001-56

OBJETO DO ADITIVO: O presente termo aditivo tem como objeto A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DE OBRAS do contrato 158/2022 firmado entre as partes conforme Preceitua o Art. 57 §1º inciso II §2º da LEI 8.666/93.

PRAZO: As partes prorrogam o prazo de Execução de Obras em mais 90 (Noventa) Dias sendo de: 11 de Abril de 2023 até 10 de Julho de 2023

DATA DE ASSINATURA: 06 de Abril de 2023

PROCESSO/MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022

CONTRATO: 158/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 0121/2022



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

8

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, **LEANDRO MIRANDA DE LIMA**, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 13/2023
B) LICITAÇÃO Nº 6/2023
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 05/04/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E INSTALAÇÃO DESTINADOS A LIGAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA A REDE DE BAIXA TENSÃO DA COPEL – COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA.
E) OBJETO HOMOLOGADO
F) PROCESSO ADM Nº 13/2023

15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: DEPÓSITO CENTRAL DE MAUA - MAT. PARA CONST. LTDA - ME
CNPJ/CPF: 10.787.529/0001-50

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR. TOTAL
4	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 450/750V COMP. COBRE/PVC-A NBR 247-3 10MM RL 100MT	QUALYFLEX	60	R\$ 755,00	R\$ 45.300,00
5	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 450/750V COMP. COBRE/PVC-A NBR 247-3 2,5MM RL 100	QUALYFLEX	80	R\$ 189,00	R\$ 15.120,00
6	CABO FLEXÍVEL PP 2X2 5MM COMP. COBRE/ISOL. PVC/D COBERTURA PVC/S T5 NBR 247-5 RL 100 MTS	QUALYFLEX	25	R\$ 390,00	R\$ 9.750,00
20	SELANTE SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR BISNAGA 50G	TEKBOND	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
21	SELANTE SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR TUBO	TEKBOND	13	R\$ 15,90	R\$ 206,70



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 9

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	PARA PISTOLA 260G					
22	RAMAL QUADRUPLIX 35MM ALUMINIO	MULTIPLEX	1000	R\$ 16,90	R\$ 16.900,00	

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 87.856,70

MAUÁ DA SERRA, 05 DE ABRIL DE 2023.

LEANDRO MIRANDA DE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

10

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, **LEANDRO MIRANDA DE LIMA**, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº	13/2023
B) LICITAÇÃO Nº	6/2023
C) MODALIDADE	PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO	05/04/2023
E) OBJETO HOMOLOGADO	REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E INSTALAÇÃO DESTINADOS A LIGAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA A REDE DE BAIXA TENSÃO DA COPEL – COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA.
F) PROCESSO ADM Nº	13/2023

15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: D M FARIAS LTDA.
CNPJ/CPF: 26.733.796/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	LÂMPADA LED BULBO ALTA POTÊNCIA 40W BIVLT 6500K 4000LM E40	EMPALUX	250	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00
16	LUMINARIA LM 03 PUBLICA C/ POLIC. E27 FIX 48,3MM 400W	OLIVO	150	R\$ 148,00	R\$ 22.200,00
17	LUMINARIA LM 03 PUBLICA C/ POLIC. E40 FIX 48,3MM 400W	HIDROWATTS	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
23	BRAÇO BR-2 3,00MT GV A FOGO CURVO C/ SAPATA 48MM (MOD ABNT)	HIDROWATTS	100	R\$ 198,00	R\$ 19.800,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

11

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

24	BRAÇO BR-2 3,00MT GV A FOGO CURVO C/ SAPATA 48MM (PADRÃO COPEL)	HIDROWATTS	300	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
26	MÃO DE OBRA	PRÓPRIA	450	R\$ 101,10	R\$ 45.495,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 177.995,00

MAUÁ DA SERRA, 05 DE ABRIL DE 2023.

LEANDRO MIRANDA DE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

12

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, **LEANDRO MIRANDA DE LIMA**, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº	13/2023
B) LICITAÇÃO Nº	6/2023
C) MODALIDADE	PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO	05/04/2023
E) OBJETO HOMOLOGADO	REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E INSTALAÇÃO DESTINADOS A LIGAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA A REDE DE BAIXA TENSÃO DA COPEL – COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA.
F) PROCESSO ADM Nº	13/2023

15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: GOIAS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ/CPF: 27.927.653/0001-77

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR. TOTAL
1	BASE P/ RELE FOTOELETRICO 127/220V 10A	TECNOLINSA	500	R\$ 5,27	R\$ 2.635,00
2	BOCAL DE PORCELANA COM BASE E27 CONICO REFORÇADO	DECORLUX	300	R\$ 1,89	R\$ 567,00
3	BOCAL DE PORCELANA COM BASE E40 CONICO REFORÇADO	DECORLUX	200	R\$ 7,37	R\$ 1.474,00
11	FITA VEDA ROSCA ROLO DE 18MMX50MTS	TECNOTAPE	50	R\$ 3,14	R\$ 157,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

13

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

18	PARAFUSO MAQUINA SEXTAVADO GALVANIZADO 5/8X10 (250MM) PARA REX PESADO	ROMAGNOLE	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
25	RELE FOTOELETRICO 1000W 1800V MOD RFR2FS 220V	EXATRON	500	R\$ 13,23	R\$ 6.615,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 14.198,00

MAUÁ DA SERRA, 05 DE ABRIL DE 2023.

LEANDRO MIRANDA DE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

14

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, **LEANDRO MIRANDA DE LIMA**, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº	13/2023
B) LICITAÇÃO Nº	6/2023
C) MODALIDADE	PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO	05/04/2023
E) OBJETO HOMOLOGADO	REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E INSTALAÇÃO DESTINADOS A LIGAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA A REDE DE BAIXA TENSÃO DA COPEL – COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA.
F) PROCESSO ADM Nº	13/2023

15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: J. G. DA SILVA MAUA DA SERRA EIRELI ME
CNPJ/CPF: 03.373.554/0001-22

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR. TOTAL
7	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO 88146-5 PRINC. 10-70MM/DERIV. 1,5 - 10MM TORQ 8	INTELLI	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
8	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO 88160-0 PRINC. 16-120MM/DERIV. 4.0 - 35MM TORQ 15	INTELLI	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
9	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO PRINC. 16-120MM/DERIV. 16 - 120MM TORQ 20	INTELLI	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
10	CONECTOR TAPIT ALUMINIO 1/0 A 4.0 C/ PARAFUSO SEXTAVADO	ELETROLUZ	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

15

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

13	LÂMPADA LED BULBO ALTA POTÊNCIA 50W BIVLT 6500K 5000LM E27	KIAN	250	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00
14	LÂMPADA LED BULBO ALTA POTÊNCIA 50W BIVLT 6500K 5000LM E40	KIAN	200	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
15	LÂMPADA LED BULBO ALTA POTÊNCIA 70W BIVLT 6500K 7000LM E40	KIAN	200	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
19	PARAFUSO MAQUINA SEXTAVADO GALVANIZADO 5/8X14 (350MM) PARA REX PESADO	CISER	250	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 45.150,00

MAUÁ DA SERRA, 05 DE ABRIL DE 2023.

LEANDRO MIRANDA DE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

16

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, **MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA**; DE SAÚDE, **TÂNIA CRISTINA DE MACEDO**; DE EDUCAÇÃO, **VÂNIA ALENCAR COUTINHO**; DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, **LUCIANE MARIANO**; DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, **LEANDRO MIRANDA DE LIMA**, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº	23/2023
B) LICITAÇÃO Nº	12/2023
C) MODALIDADE	PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO	05/04/2023
E) OBJETO HOMOLOGADO	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR
F) PROCESSO ADM Nº	23/2023

04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
08.244.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
08.244.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.056. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.056. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

17

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

FORNECEDOR: DEPÓSITO CENTRAL DE MAUA - MAT. PARA CONST. LTDA - ME
CNPJ/CPF: 10.787.529/0001-50

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 280,0 MM X 4,8 MM	BRASFORT	30000	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
2	ABRAÇADEIRA PARA MANGOTE 47,6 MM X 56,4 MM	VONDER	80	R\$ 17,49	R\$ 1.399,20
3	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM	VILA	1000	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00
4	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/8" X 1/2"	VILA	700	R\$ 1,25	R\$ 875,00
7	ABRAÇADEIRA TIPO U VERGALHÃO TUBO 2.1/2 POLEGADA - C/ PORCA E ARRUELA	CINFER	100	R\$ 2,29	R\$ 229,00
8	ACABAMENTO COMPLETO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA MAX	BLUKIT	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
9	ACIONADOR SUPERIOR PARA CAIXA ACOPLADA	BLUKIT	20	R\$ 34,50	R\$ 690,00
10	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD RM DE 20MM X 3/4"	TIGRE	60	R\$ 16,70	R\$ 1.002,00
11	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM	KRONA	250	R\$ 20,70	R\$ 5.175,00
12	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50 X 1.1/2"	KRONA	320	R\$ 4,90	R\$ 1.568,00
13	ADAPTADOR STORZ 1.1/2 (11 FIOS FÊMEA) X 1.1/2 ENGATE RÁPIDO (CONFECCIONADOS EM LATÃO FUNDIDO, SENDO UMA FACE STORZ (ENGATE RÁPIDO) E A OUTRA FACE ROSCA FÊMEA 11 FIOS (ROSCA NH).)	ACOS POSITANO	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
14	ADAPTADOR STORZ 1.1/2 (11 FIOS MACHO) X 1.1/2 ENGATE RÁPIDO (CONFECCIONADO EM LATÃO FUNDIDO, SENDO UMA FACE STORZ (ENGATE RÁPIDO) E A OUTRA FACE ROSCA MACHO 11 FIOS (ROSCA NH).)	ACOS POSITANO	10	R\$ 124,90	R\$ 1.249,00
15	ADESIVO EPOXI COMPOUND 1 KG	VEDACIT	15	R\$ 78,90	R\$ 1.183,50
16	ADESIVOS DE	TEKBOND	5	R\$ 23,90	R\$ 119,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

18

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	CONTATO(INDICADO PARA COLAR MATERIAIS DIVERSOS COMO LAMINADOS DECORATIVOS (FÓRMICAS), COURO, COMPENSADOS, FIBRAS, PAPELÃO, PAPEL, ENTRE OUTROS				
17	ADESIVOS EPÓXI BI-COMPONENTE (INDICADO PARA COLAGEM DE CONCRETO, FERRO, MADEIRA, AZULEJO, CERÂMICA, PEDRA, FIBROCIMENTO, VIDRO, PLÁSTICO, REPAROS EM CONCRETO, ANCORAGEM E CHUMBAMENTO) 1 KG	VEDACIT	5	R\$ 83,90	R\$ 419,50
18	ADESIVOS EPÓXI MASSA (100 G)	LUCTATTI	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
19	ADESIVOS EPÓXI MASSA LIQUIDA(16 G	TEKBOND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
20	ADESIVOS INSTANTÂNEOS 20G	TEKBOND	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
21	ADITIVO ADESIVO PARA ARGAMASSAS E CHAPISCO 1L ALTO DESEMPENHO	VEDACIT	200	R\$ 37,90	R\$ 7.580,00
22	ADITIVO PLASTIFICANTE 1L	VEDACIT	200	R\$ 34,70	R\$ 6.940,00
23	ADITIVOS IMPERMEABILIZANTES 1,0 LITRO	VEDACIT	200	R\$ 16,60	R\$ 3.320,00
24	ALICATE BICO MEIA-CANA RETO 6" - 152 MM	VILA	5	R\$ 30,90	R\$ 154,50
25	ALICATE CORTA VERGALHÕES E CABOS 24"	BRASFOT	2	R\$ 178,00	R\$ 356,00
26	ALICATE CORTE DIAGONAL 6" - 152 MM	VILA	5	R\$ 27,70	R\$ 138,50
27	ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE 06 CABO ISOLADO/1000 VOLTS	VILA	10	R\$ 36,50	R\$ 365,00
28	ALICATE DE PRESSÃO 10" - 254 MM	FERTAK	5	R\$ 53,40	R\$ 267,00
29	ALICATE UNIVERSAL 8" - 203 MM	VILA	15	R\$ 34,40	R\$ 516,00
30	ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 1000 VOLTS	VONDER	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
31	ALICATE VOLT AMPERIMETRO DIGITAL PORTATIL ITVA 1050	FOX LUX	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
32	ANCINHO/RASTELO COM CABO	VILA	20	R\$ 27,50	R\$ 550,00
33	ANEL DE BORRACHA PBA 60	KRONA	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

19

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	MM				
34	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	BLUKIT	20	R\$ 12,60	R\$ 252,00
35	APLICADORES PARA SILICONE PARA TUBOS DE ATÉ 300 G/305 ML (MASSA)	FERTAK	5	R\$ 19,70	R\$ 98,50
36	ARAME FARPADO - FABRICADO EM AÇO ZINCADO A FOGO, FLEXÍVEL E DE FÁCIL MANUSEIO, ESPAÇAMENTO ENTRE FARPAS: 5" - 125 MM, TORÇÃO: ALTERNADA, DIÂMETRO: 1,60 MM, FABRICAÇÃO: 2 FIOS DE AÇO, CAMADA DE ZINCO: LEVE	NELORE	5000	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00
39	ARCO DE SERRA 12" - 304 MM	FERTAK	15	R\$ 23,90	R\$ 358,50
40	AREIA (MÉDIA/GROSSA) LAVADA	NOVA LONDRINA	800	R\$ 142,00	R\$ 113.600,00
41	ARGAMASSA TIPO AC-I (SACO COM 20 KG)	BELETICOLA	600	R\$ 13,62	R\$ 8.172,00
42	ARGAMASSA TIPO AC-III (SACO COM 20 KG)	BELITCOLA	600	R\$ 31,39	R\$ 18.834,00
43	ARMÁRIO PARA BANHEIRO SOBREPOR 35,5X30,5X10CM - CORES	HERC	20	R\$ 53,70	R\$ 1.074,00
44	ARO METÁLICO UTILIZADO PARA PNEUS 3,25 X 8" E 3,50 X 8". CARRINHO DE MÃO	VILA	12	R\$ 63,90	R\$ 766,80
45	ARRUELA 3/8	CINFER	4000	R\$ 0,27	R\$ 1.080,00
46	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL (CORES)	TIGRE	130	R\$ 30,99	R\$ 4.028,70
47	BALDE METÁLICO PARA CONCRETO 10 L	VILA	60	R\$ 18,90	R\$ 1.134,00
48	BARRA ROSCADA ROSCA ROSCA UNC - POLEGADA ROSCA GROSSA 3/8"	CINFER	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
49	BARRAMENTO BIFÁSICO COM 80 AMPÉRES 12 POLOS 215MM	FOCO	40	R\$ 37,90	R\$ 1.516,00
50	BARRAMENTO NEUTRO 8 TERMINAIS AZUL FIXO 89MM	FOCO	20	R\$ 27,90	R\$ 558,00
51	BATENTE MADEIRA 15 X 90	INDIO	150	R\$ 197,00	R\$ 29.550,00
52	BATERIA ALCALINA 9V (CARTELA COM 1 UN.)	ELGIN	30	R\$ 14,99	R\$ 449,70
53	BEIRAL DE CEDRILHO 19CM COM ENCAIXE PARA FORRO	INDIO	2000	R\$ 31,90	R\$ 63.800,00
54	BICO DUPLO PARA ENCHER PNEUS	WORKER	4	R\$ 20,90	R\$ 83,60



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

20

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

55	BITS PH2	VILA	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70
56	BOCAL / SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E 27	FOXLUX	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
57	BOIA DE NÍVEL INFERIOR / TENSÃO: 127 V~ - 220 V~ • CORRENTE: 15 A • POTÊNCIA MÁXIMA DO MOTOR: 127 V~ - 3/4 HP E 220 V~ - 1 HP • TEMPERATURA MÁXIMA DO LÍQUIDO: 0°C A 60°C • ÍNDICE DE PROTEÇÃO (IP): IPX8 • CLASSE DE PROTEÇÃO DE CHOQUE ELÉTRICO: CLASSE LL	MARGIRIUS	40	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
58	BORRACHAS DE SILICONE(ACÉTICO COR: CINZA,BRANCO TRANSPARENTE) 280 G	TEKBOND	35	R\$ 18,70	R\$ 654,50
59	BRITA 1/2	TAPALAN	1000	R\$ 77,00	R\$ 77.000,00
60	BRITA 5/8	TAPALAN	1000	R\$ 77,00	R\$ 77.000,00
61	BROCA CHATA PARA MADEIRA 3/8	VILA	110	R\$ 14,00	R\$ 1.540,00
62	BROCA DE AÇO RÁPIDO (DIN 338) 10	VILA	110	R\$ 27,70	R\$ 3.047,00
63	BROCA PARA CONCRETO 10	VILA	110	R\$ 15,99	R\$ 1.758,90
64	BROCA PARA MOURÃO E FIBROCIMENTO 1/4	VILA	80	R\$ 14,99	R\$ 1.199,20
65	BROCA SDS PLUS 14	VILA	30	R\$ 23,90	R\$ 717,00
66	BROXA RETANGULAR 16,5 CM X 5,8 CM	ROMA	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00
67	BUCHA "FU" PARA TIJOLO VAZADO/OCO 10 MM	VILA	3000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
68	BUCHA "S" PVC Nº 10	VILA	3000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
69	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO 50X40	KRONA	100	R\$ 2,54	R\$ 254,00
70	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL PVC 1"	KRONA	300	R\$ 1,38	R\$ 414,00
71	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 40	KRONA	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
72	CABO DE AÇO - ALMA DE FIBRA GALVANIZADO 1/4	WORKER	700	R\$ 8,99	R\$ 6.293,00
73	CABO DE MADEIRA DE LEI P/ MARRETA 8 A 10 KG 90 CM	MONFORTE	10	R\$ 14,99	R\$ 149,90
74	CABO DE MADEIRA DE LEI PARA MACHADO 1 METRO	INDIO	5	R\$ 11,99	R\$ 59,95
75	CABO DE MADEIRA DE LEI PARA MARTELO 35 CM	VILA	50	R\$ 6,99	R\$ 349,50
76	CABO DE PICARETA 95CM ENCERADO MADEIRA DE LEI	INDIO	30	R\$ 12,95	R\$ 388,50
77	CABO ELÉTRICO (FLEXIVEL)	QUALYFLEX	1000	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

21

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	SEÇÃO NOMINAL 10,0MM2 - PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 0,6/1 KV, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 E 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/A PARA 70°C, ANTICHAMA (BWF-B) E COBERTURA DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO ST 1,				
78	CABO ELÉTRICO (FLEXIVEL) SEÇÃO NOMINAL 10,0MM2 - PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750 V, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 E 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/A PARA 70°C, ANTICHAMA (BWF-B)	QUALYFLEX	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
79	CABO ELÉTRICO (FLEXIVEL) SEÇÃO NOMINAL 16,0MM2 - PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 0,6/1 KV, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 E 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/A PARA 70°C, ANTICHAMA (BWF-B) E COBERTURA DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO ST 1,	QUALYFLEX	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
80	CABO ELÉTRICO (FLEXIVEL) SEÇÃO NOMINAL 16,0MM2 - PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750 V, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 E 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/A PARA 70°C, ANTICHAMA (BWF-B)	QUALYFLEX	600	R\$ 12,89	R\$ 7.734,00
81	CABO ELÉTRICO (FLEXIVEL) SEÇÃO NOMINAL 2,5MM2 -	QUALYFLEX	1000	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

22

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750 V, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 E 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/A PARA 70°C, ANTICHAMA (BWF-B)				
82	CABO ELÉTRICO (FLEXIVEL) SEÇÃO NOMINAL 25,0MM2 - PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 0,6/1 KV, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 E 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/A PARA 70°C, ANTICHAMA (BWF-B) E COBERTURA DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO ST 1,	QUALYFLEX	200	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
83	CABO ELÉTRICO (FLEXIVEL) SEÇÃO NOMINAL 35,0MM2 - PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 0,6/1 KV, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 E 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/A PARA 70°C, ANTICHAMA (BWF-B) E COBERTURA DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO ST 1,	QUALYFLEX	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
84	CABO ELÉTRICO (FLEXIVEL) SEÇÃO NOMINAL 4,0MM2 - PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750 V, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 E 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/A PARA 70°C, ANTICHAMA (BWF-B)	QUALYFLEX	1000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
85	CABO ELÉTRICO (FLEXIVEL) SEÇÃO NOMINAL 6,0MM2 - PARA TENSÕES NOMINAIS	QUALYFLEX	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

23

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	ATÉ 450/750 V, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 E 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/A PARA 70°C, ANTICHAMA (BWF-B)				
86	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO DUPLEX MONOFÁSICO 2 VIAS ISOLADO 2X10MM²	AWG	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
87	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO DUPLEX MONOFÁSICO 2 VIAS ISOLADO 2X16MM²	AWG	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
88	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO DUPLEX MONOFÁSICO 2 VIAS ISOLADO 2X25MM²	AWG	500	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
89	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO DUPLEX MONOFÁSICO 2 VIAS ISOLADO 2X50MM²	AWG	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
90	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO QUADRIplex TRIFÁSICO 4 VIAS ISOLADO 4X10MM²	AWG	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
92	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO QUADRIplex TRIFÁSICO 4 VIAS ISOLADO 4X25MM²	AWG	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
93	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO QUADRIplex TRIFÁSICO 4 VIAS ISOLADO 4X50MM²	AWG	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
94	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO TRIPLEX BIFÁSICO 3 VIAS ISOLADO 3X10MM²	AWG	1000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
95	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO TRIPLEX BIFÁSICO 3 VIAS ISOLADO 3X16MM²	AWG	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
96	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO TRIPLEX BIFÁSICO 3 VIAS ISOLADO 3X25MM²	AWG	500	R\$ 11,99	R\$ 5.995,00
97	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO TRIPLEX BIFÁSICO 3 VIAS ISOLADO 3X50MM²	AWG	300	R\$ 19,70	R\$ 5.910,00
98	CABO PARA ENXADA COM CUNHA 150CM MADEIRA DE LEI	INDIO	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

24

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

99	CABO PARA MARRETA DE 1 KG A 1,5 KG 27 CM MADEIRA DE LEI	INDIO	50	R\$ 4,49	R\$ 224,50
100	CABO PARA PÁ 120 CM MADEIRA DE LEI	INDIO	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50
102	CABO PARALELO - FIOS DE COBRE ELETROLITICO, TEMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280. ISOLACAO: COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO (PVC) TIPO PVC/D. 300V SEÇÃO NOMINAL 2 X 2,5MM2	QUALYFLEX	2000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
104	CABO PP (FLEXIVEL) SEÇÃO NOMINAL 2X2,5 MM2 PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 500V, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 5 (FLEXÍVEL), AS VEIAS SÃO ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/D PARA 70°C TORCIDAS ENTRE SI, FORMANDO O NÚCLEO, A COBERTURA EXTRUDADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) TIPO ST 5	QUALYFLEX	200	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00
105	CABO PP (FLEXIVEL) SEÇÃO NOMINAL 2X4,0 MM2 PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 500V, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 5 (FLEXÍVEL), AS VEIAS SÃO ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/D PARA 70°C TORCIDAS ENTRE SI, FORMANDO O NÚCLEO, A COBERTURA EXTRUDADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) TIPO ST 5	QUALYFLEX	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
106	CABO PP (FLEXIVEL) SEÇÃO NOMINAL 3X2,5 MM2 PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 500V, FORMADO POR FIOS DE	QUALYFLEX	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

25

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 5 (FLEXÍVEL), AS VEIAS SÃO ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/D PARA 70°C TORCIDAS ENTRE SI, FORMANDO O NÚCLEO, A COBERTURA EXTRUDADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) TIPO ST 5				
107	CABO PP (FLEXÍVEL) SEÇÃO NOMINAL 3X4,0 MM2 PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 500V, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 5 (FLEXÍVEL), AS VEIAS SÃO ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/D PARA 70°C TORCIDAS ENTRE SI, FORMANDO O NÚCLEO, A COBERTURA EXTRUDADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) TIPO ST 5	QUALYFLEX	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
108	CABO PP (FLEXÍVEL) SEÇÃO NOMINAL 4X2,5 MM2 PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 500V, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 5 (FLEXÍVEL), AS VEIAS SÃO ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/D PARA 70°C TORCIDAS ENTRE SI, FORMANDO O NÚCLEO, A COBERTURA EXTRUDADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) TIPO ST 5	QUALYFLEX	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
109	CABO PP (FLEXÍVEL) SEÇÃO NOMINAL 4X4,0 MM2 PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 500V, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 5	QUALYFLEX	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

26

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	(FLEXÍVEL), AS VEIAS SÃO ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/D PARA 70°C TORCIDAS ENTRE SI, FORMANDO O NÚCLEO, A COBERTURA EXTRUDADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) TIPO ST 5				
110	CABO RÍGIDO 750 V SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR 16,0 MM2	QUALYFLEX	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
111	CABO RÍGIDO 750 V SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR 25,0 MM2	QUALYFLEX	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
113	CADEADO E45	PADO	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
115	CAIXA COLETORA MODULAR COM 15X50CM COM GRELHA INOX	VILA	10	R\$ 41,90	R\$ 419,00
116	CAIXA D'ÁGUA ABERTA 1000L	TIGRE	30	R\$ 448,00	R\$ 13.440,00
117	CAIXA D'ÁGUA ABERTA 310L	TIGRE	30	R\$ 234,00	R\$ 7.020,00
118	CAIXA D'ÁGUA ABERTA 500	TIGRE	30	R\$ 289,00	R\$ 8.670,00
119	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 6/9 LITROS - CORES	TIGRE	50	R\$ 41,90	R\$ 2.095,00
121	CAIXA DE PASSAGEM CAIXAS DE PASSAGEM EM CHAPA DE AÇO OU TERMOPLÁSTICO IP44, EMBUTIR OU SOBREPOR	ATOPY	30	R\$ 31,40	R\$ 942,00
124	CAIXA METÁLICAS PARA FERRAMENTAS 5 GAVETAS	MALCON	5	R\$ 144,00	R\$ 720,00
125	CAIXA PARA PADÃO DE ENERGIA CN 1	OLIPE	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
127	CAIXA PARA PADÃO DE ENERGIA CN 3	OLIPE	20	R\$ 570,00	R\$ 11.400,00
128	CAIXA PLÁSTICA PARA MASSA 40 LITROS	VILA	30	R\$ 17,99	R\$ 539,70
129	CAIXA SIFONADA QUADRADA COM TRÊS ENTRADA GRELHA E PORTA GRELHA CROMADOS 100X100X50	ASTRA	90	R\$ 28,99	R\$ 2.609,10
130	CAL HIDRATADO (SACO COM 20 KG)	CAL CEM	1500	R\$ 14,90	R\$ 22.350,00
133	CÂMARA DE AR 3,50" X 8" CARRINHO DE MÃO	VILA	50	R\$ 18,99	R\$ 949,50
134	CANALETA COM FITA ADESIVA 20X10X2.000MM	ATOPY	120	R\$ 7,40	R\$ 888,00
135	CAP ESGOTO PRIMÁRIO 100MM	KRONA	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
136	CAP SOLDÁVEL 50MM	KRONA	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
137	CAPA CERAMICA	BELEM	1000	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

27

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	(PAULISTINHA)				
138	CAPACITOR DE PARTIDA 5UFX250VAC	LUKMA	30	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00
139	CAPACITOR PARA VENTILADOR 4+6MF 250V	LUKMA	30	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00
140	CARRETEL COMPLETO PARA ROÇADEIRA (UNIVERSAL)	GARTHEN	10	R\$ 74,00	R\$ 740,00
141	CARRINHO DE MÃO - PEDREIRO CAÇAMBA METALICA EXTRAFORTE 0,9 MM CHAPA 20 PNEU COM CAMARA DE AR	VONDER	55	R\$ 163,00	R\$ 8.965,00
142	CAVADEIRA ARTICULADA 6"	VILA	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
145	CHAPA DE MADEIRA PARA OBRA MADEIRITE 2,20X1,10M - 14MM	GUARANI	400	R\$ 88,90	R\$ 35.560,00
146	CHAPA DE MADEIRA PARA OBRA MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10M -20MM	GUARANI	80	R\$ 189,00	R\$ 15.120,00
147	CHAVE REVERSORA MODELO: LIGA ROTAÇÃO À ESQUERDA / DESLIGA / LIGA ROTAÇÃO À DIREITA	MARGIRIUS	5	R\$ 134,90	R\$ 674,50
150	CHAVE LIGA/DESLIGA - • COM ALAVANCA PARA LIGAR E DESLIGAR • CAPACIDADE: 30 A • TIPO DE REDE: MONOFÁSICA / TRIFÁSICA • TENSÃO: 127 V~/ 220 V~	MARGIRIUS	5	R\$ 50,90	R\$ 254,50
151	CHAVE PARA DOBRAR FERRO	SAO ROMÃO	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50
152	CHAVE PARA MANDRIL 13MM	VILA	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90
153	CHUMBADOR CBV COM PARAFUSO E PROLONGADOR 3/8" - 10 MM - 3"	ANCORA	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
154	CHUVEIRO TIPO DUCHA ELETRICA 4 TEMPERATURAS BRANCO 220V	LORENZETTI	8	R\$ 69,90	R\$ 559,20
155	CILINDRO PARA FECHADURA	ALIANÇA	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
156	CIMENTO CP2 F32 - EMBALAGEM 50KG	VOTORAM	3000	R\$ 36,00	R\$ 108.000,00
157	CINTA PARA CARGA 2" X 6 METROS COM CATRACA	VILA	20	R\$ 42,99	R\$ 859,80
158	CLIPS/GRAMPOS PARA CABOS DE AÇO 1/4	NOVE54	300	R\$ 1,79	R\$ 537,00
159	COLA BRANCA UNIVERSAL (INDICADA PARA COLAGEM DE MADEIRAS DE MÉDIA E BAIXA DENSIDADE, ALÉM DE LAMINADOS, PAPEL E	ALMAFLEX	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

28

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265

CNPJ. 95.548.400/0001-42

	PAPELÃO)				
161	COLAS EM BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE	VILA	18	R\$ 40,90	R\$ 736,20
162	COLHER PARA PEDREIRO RETANGULAR 8"	BRASFOT	30	R\$ 14,99	R\$ 449,70
165	CONECTOR DE TORÇÃO 2,5 MM² A 10,0 MM²	LUKIMA	150	R\$ 0,79	R\$ 118,50
167	CONECTOR PARA ENGATE RÁPIDO NPT FÊMEA 1/4	HIDRAFLUX	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00
168	CONECTOR PARA ENGATE RÁPIDO NPT MACHO 1/4	HIDRAFLUX	10	R\$ 7,40	R\$ 74,00
170	CONJUNTO COM 1 INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 2P+T 20A	FAME	300	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00
171	CONJUNTO COM 2 TOMADAS 2P+T 10A	FAME	300	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
172	CONJUNTO DE FIXAÇÃO PARA SANITÁRIO 5/16"	LEÃO	400	R\$ 1,99	R\$ 796,00
173	CONJUNTO REX PARA POSTE C/ ROLDANA 1 LINHA	ATOPY	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
174	CONJUNTO REX PARA POSTE C/ ROLDANA 2 LINHA	ATOPY	150	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
180	CONVERTEDOR FERRUGEM TF7 1,0L	TF7	20	R\$ 38,90	R\$ 778,00
181	CORANTE EM PÓ 250G - CORES	XADREZ	50	R\$ 28,99	R\$ 1.449,50
182	CORANTE LÍQUIDO DE 50ML	XADREZ	200	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
183	CORDA EM POLIÉSTER - PET 10MM	RIO MAR	1200	R\$ 1,49	R\$ 1.788,00
184	CORTADOR DE CERÂMICA E AZULEJOS 1.035 MM X 182 MM X 94,5 MM	CORTAG	2	R\$ 379,00	R\$ 758,00
185	CÓTOVELO GALVANIZADO 90º 3/4"	TUPY	50	R\$ 13,99	R\$ 699,50
187	CURVA 90º LONGA PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1"	KRONA	120	R\$ 3,49	R\$ 418,80
188	CURVA 90º SOLDÁVEL 50MM	KRONA	150	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00
189	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 120,0 MM X 480,0 MM	CASTOR	15	R\$ 13,40	R\$ 201,00
190	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA COM ESPUMA 200,0 MM X 300,0 MM	INGEPLAS	100	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
191	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA BASE ESTRIADA 170,0 MM X 300,0 MM	INGEPLAS	100	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
192	DISCO DE CORTE DE CONCRETO/CERÂMICA 4 POL	NORTON	100	R\$ 21,99	R\$ 2.199,00
193	DISCO DE CORTE DE CONCRETO/CERÂMICA 7 POL	MTX	100	R\$ 53,90	R\$ 5.390,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

29

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

194	DISCO DE CORTE DE FERRO - 4 POL	VILA	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
195	DISCO DE CORTE DE MADEIRA 4 POL (24/36 DENTES)	VILA	100	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
196	DISCO DE CORTE DE MADEIRA 7 POL (24/36 DENTES)	VILA	100	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00
197	DISCO DE DESBATE/ACABAMENTO FLOP -G80 4 POL	VILA	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
198	DISCO DE DESBATE/ACABAMENTO FLOP -G80 7 POL	VILA	50	R\$ 18,90	R\$ 945,00
199	DISCO DE LIXA G 80 - 4 POL	VILA	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
200	DISCO DE LIXA G 80 - 7 POL	VILA	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
201	DISJUNTOR TQL 1P 30A NEMA MONOPOLAR	SOPRANO	50	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
202	DISJUNTOR TQL 1P 40A NEMA MONOPOLAR	SOPRANO	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
203	DISJUNTOR TQL 2P 25A NEMA BIPOLAR	SOPRANO	50	R\$ 87,50	R\$ 4.375,00
204	DISJUNTOR TQL 2P 50A NEMA BIPOLAR	SOPRANO	50	R\$ 89,90	R\$ 4.495,00
205	DISJUNTOR TQL 3P 50A NEMA TRIPOLAR	SOPRANO	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
206	DISJUNTOR TQL 3P 70A NEMA TRIPOLAR	SOPRANO	50	R\$ 142,00	R\$ 7.100,00
207	DISJUNTOR TR3KA 1P 25A CURVA C DIN MONOPOLAR	SOPRANO	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
208	DISJUNTOR TR3KA 1P 50A CURVA C DIN MONOPOLAR	SOPRANO	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00
209	DISJUNTOR TR3KA 2P 25A CURVA C DIN BIPOLAR	SOPRANO	50	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
210	DISJUNTOR TR3KA 2P 50A CURVA C DIN BIPOLAR	SOPRANO	50	R\$ 37,90	R\$ 1.895,00
211	DISJUNTOR TR3KA 3P 25A CURVA C DIN TRIPOLAR	SOPRANO	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
213	DISPENSADOR SABONETE LÍQUIDO	NOBRE	100	R\$ 41,90	R\$ 4.190,00
214	DISPENSER P/PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 OU 3 DOBRAS PVC	NOBRE	100	R\$ 40,90	R\$ 4.090,00
215	DISPENSER PORTA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO	LEÃO	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00
216	DOBRADIÇA 3.1/2"(JOGO COM 3 PEÇAS)	ROCHA	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
218	DOBRADIÇA DE PORTEIRA TIPO FERRADURA Nº 3	VILA	20	R\$ 35,80	R\$ 716,00
219	DOBRADIÇA VAI E VEM 4" -	SOPRANO	20	R\$ 74,90	R\$ 1.498,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

30

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	101,6 MM					
220	ELEMENTO VAZADO CERAMICO 20 X 20	BELEM	1000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	
221	ELETRODO PARA AÇO CARBONO E6013 3,25 MM	VONDER	15	R\$ 36,90	R\$ 553,50	
222	ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO 25MM	KRONA	1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	
223	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL BARRA 3 M -1"	KRONA	250	R\$ 16,80	R\$ 4.200,00	
224	ENGATE FLEXÍVEL PVC ROSCAS: 1/2" 50CM	KRONA	100	R\$ 5,79	R\$ 579,00	
225	ENGATE RÁPIDO COM PASSAGEM LIVRE (CONJUNTO) MAGUEIRA DE JARDIM	TRAMONTIN A	30	R\$ 5,70	R\$ 171,00	
226	ENXADA 2,5 LB COM CABO	MAX	30	R\$ 54,90	R\$ 1.647,00	
227	ENXADÃO ESTREITO 105 MM X 278 MM COM CABO	MAX	20	R\$ 45,90	R\$ 918,00	
228	ENXADÃO LARGO 140 MM X 278 MM COM CABO	MAX	20	R\$ 55,80	R\$ 1.116,00	
229	ESCALADA EXTENSIVA FIBRA 3.90 X 6.60 METROS	BOTAFOGO	2	R\$ 919,00	R\$ 1.838,00	
230	ESCALADA MADEIRA ALONGÁVEL 2 PARTES X 13 DEGRAUS	SANTA CATARINA	10	R\$ 376,00	R\$ 3.760,00	
231	ESCÁPULA COM BUCHA 6,3 MM X 70,0 MM	VILA	150	R\$ 1,29	R\$ 193,50	
232	ESCOVA DE AÇO MANUAL 4 FILEIRAS	MAX	30	R\$ 11,80	R\$ 354,00	
233	ESGUICHO TIPO PISTOLA JARDIM	TRAMONTIN A	15	R\$ 11,90	R\$ 178,50	
234	ESPAÇADOR PLÁSTICO 5MM PACOTE COM 100	NIVELA	300	R\$ 2,79	R\$ 837,00	
235	ESPÁTULA DE AÇO 4"	TIGRE	80	R\$ 12,99	R\$ 1.039,20	
236	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	KRONA	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50	
237	ESPUMAS EXPANSIVAS DE POLIURETANO(500 ML/493 G)	MUNDIAL	100	R\$ 24,70	R\$ 2.470,00	
238	ESQUADRO EM ALUMINIO 12" - 304 MM	BRASFORT	10	R\$ 17,60	R\$ 176,00	
239	ESTANHO EM FIO COMPOSIÇÃO 60 X 40 - 1,0 MM	FOX LUX	1	R\$ 136,00	R\$ 136,00	
240	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO GANCHO X OLHAL 1/4	NOVE54	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50	
241	ESTILETE COMPRIMENTO 6.1/2" - 165 MM, LARGURA 18,0 MM- CORPO EM PLÁSTICO REFORÇADO REVESTIDO COM BORRACHA	FERTAK	50	R\$ 6,10	R\$ 305,00	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

31

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	TERMOPLÁSTICA , COM GUIA METÁLICA, BOTÃO PARAFUSO "GIRATÓRIO", QUE PERMITE TRAVAR A LÂMINA				
242	ETIQUETAS ADESIVAS DE IDENTIFICAÇÃO 127V /220V TOMADAS ROLO COM 100 ADESIVOS	ENCARTER	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
243	EXAUSTOR RESIDENCIAL BANHEIROS 100MM - 13W BIVOLT	VENTISUL	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
244	FAÇÃO PARA MATO 12" - CABO DE MADEIRA	COLINS	10	R\$ 26,90	R\$ 269,00
245	FECHADURA EXTERNA CONVENCIONAL	MGM	50	R\$ 64,90	R\$ 3.245,00
246	FECHADURA EXTERNA SERRALHEIRO	MGM	15	R\$ 64,90	R\$ 973,50
247	FECHADURA INTERNA CONVENCIONAL	MGM	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
248	FECHADURA P/ BANHEIRO	MGM	50	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
249	FECHO BICO DE PAPAGAIO 3 POL	ROCHA	20	R\$ 41,80	R\$ 836,00
255	FERROLHO PORTA CADEADO 5 FBZ, ZINCADO COM PARAFUSOS INCLUSOS	ROCHA	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00
256	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS E DISJUNTOR SLIM	A SANTOS	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
257	FILTRO E REGULADOR DE AR COM MANÔMETRO	MARGIRIS	10	R\$ 73,90	R\$ 739,00
258	FIO DE NYLON PERFIL REDONDO 1,8 MM (ROÇADEIRA)	EKILON	5000	R\$ 1,27	R\$ 6.350,00
259	FIO SÓLIDO 750 V SEÇÃO NOMINAL 10,0MM2	QUALYFLEX	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
260	FIO SÓLIDO 750 V SEÇÃO NOMINAL 2,5MM2	QUALYFLEX	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00
261	FIO SÓLIDO 750 V SEÇÃO NOMINAL 4,0MM2	QUALYFLEX	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00
262	FIO SÓLIDO 750 V SEÇÃO NOMINAL 6,0MM2	QUALYFLEX	500	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00
263	FITA ANTIDERRAPANTE DE 50MMX5M PRETA	NOVE54	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
264	FITA AUTOADESIVA REFORÇADA (PRATA) 50 MM X 25 M	BRASFORT	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
265	FITA AUTOFUSÃO 19 MM X 10 M	FOXLUX	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
266	FITA DUPLA FACE 19 MM X 10,0 M	VONDER	5	R\$ 39,90	R\$ 199,50
267	FITA IMPERMEABILIZANTE	VEDATUDO	150	R\$ 61,00	R\$ 9.150,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

32

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	VEDATUDO ALUMÍNIO 10CM ROLO 10 METROS				
268	FITA ISOLANTE COLORIDA 19 MM X 10 M (AZUL, VERMELHA, AMARELA E BRANCA)	ATOPY	20	R\$ 4,89	R\$ 97,80
269	FITA ISOLANTE PRETA 19 MM X 20 M	ATOPY	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
270	FITA PARA DEMARCAÇÃO ADESIVA COLORIDA LARGURA X COMPRIMENTO: 48 MM X 30 M	BRASFORT	15	R\$ 48,00	R\$ 720,00
271	FITA VEDA-ROSCA 18 MM X 20 M	POLYFITA	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
272	FITA ZEBRADA SEM ADESIVO 70 MM X 200 M	BRASFORT	50	R\$ 15,40	R\$ 770,00
273	FIXADOR DE CAL 150ML	FIXCAL	3000	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00
274	FORMÃO CHANFRADO 7/8"	MISTER	40	R\$ 26,90	R\$ 1.076,00
275	FORRO DE MADEIRA PINUS OU EQUIVALENTE COM FRISO MACHO /FEMEA - 10 X 1 CM (SEM COLOCAÇÃO)	INDIO	1000	R\$ 35,90	R\$ 35.900,00
278	GANCHO COM BUCHA 6,3 MM X 70,0 MM	VILA	300	R\$ 0,94	R\$ 282,00
279	GESSO MULTIUSO 1KG	JUNTA LIDER	100	R\$ 3,49	R\$ 349,00
280	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO - GRAMPOS DE 4 A 14 MILÍMETROS	BESTIFER	5	R\$ 18,50	R\$ 92,50
281	GRAMPO DE ATERRAMENTO GA-12 PARA UTILIZAÇÃO EM CONEXÕES DE HASTES DE TERRAMENTO DE 1/2" COM FIOS CONDUTORES DE 10 MM² A 16 MM²	FOCO	30	R\$ 9,80	R\$ 294,00
282	GRAMPO TIPO SARGENTO 200MMX80MM	ATOPY	16	R\$ 57,90	R\$ 926,40
283	GRAMPOS, 8 MM PARA GRAMPEADORES, TIPO 53 CAIXA COM 1000.	BESTIFER	5	R\$ 18,49	R\$ 92,45
284	GRELHA QUADRADA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO 100	ASTRA	100	R\$ 4,39	R\$ 439,00
285	HASTES DE ATERRAMENTO IH 1/2" COMPRIMENTO 1,829	FOCO	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
286	IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO	VEDACIR	300	R\$ 25,90	R\$ 7.770,00
287	ISOLADOR ROLDANA PLÁSTICA COM PREGO 36MMX36MM	FOCO	4000	R\$ 0,37	R\$ 1.480,00
288	JANELA 4 FOLHAS 1,00X1,00 COM GRADE ALUMÍNIO COM	RAMASSOL	50	R\$ 482,00	R\$ 24.100,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

33

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	VIDRO				
289	JANELA 4 FOLHAS 1,00X1,20 COM GRADE ALUMÍNIO COM VIDRO	RAMASSOL	50	R\$ 549,00	R\$ 27.450,00
290	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM	KRONA	230	R\$ 0,98	R\$ 225,40
291	JOELHO 45° SOLDÁVEL 50MM	KRONA	230	R\$ 8,10	R\$ 1.863,00
292	JOELHO 90° AZUL ESGOTO COM ANEL DE VEDAÇÃO 38X40MM	KRONA	60	R\$ 5,89	R\$ 353,40
293	JOELHO 90° ESGOTO COM VISITA 100X50MM	KRONA	60	R\$ 13,60	R\$ 816,00
294	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	KRONA	300	R\$ 0,94	R\$ 282,00
295	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM	KRONA	250	R\$ 5,65	R\$ 1.412,50
296	JOELHO INTERNO DUPLO PARA MANGUEIRA PLÁSTICO 1 1/2"	CIPLA	140	R\$ 10,80	R\$ 1.512,00
297	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILLIPS COM 6 PEÇAS	VILA	3	R\$ 37,90	R\$ 113,70
298	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILLIPS ISOLADAS 1000V COM 6 PEÇAS	VILA	3	R\$ 67,90	R\$ 203,70
299	JOGO DE CHAVES BIELA COM FURO PASSANTE 6 MM A 22 MM	MAYLE	3	R\$ 294,00	R\$ 882,00
300	JOGO DE CHAVES COMBINADAS 6 MM A 22 MM	MAYLE	3	R\$ 174,00	R\$ 522,00
301	JOGO DE CHAVES HEXAGONAIS LONGA TIPO L - 12 PEÇAS 1/16", 5/64", 3/32", 7/64", 1/8", 9/64", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 5/16" E 3/8"	FERTAK	3	R\$ 73,90	R\$ 221,70
302	JOGO DE CHAVES HEXAGONAIS LONGA TIPO L - 12 PEÇAS 1,5 MM, 2,0 MM, 2,5 MM, 3,0 MM, 4,0 MM, 4,5 MM, 5,0 MM, 5,5 MM, 6,0 MM, 6,5 MM, 8,0 MM E 10,0 MM	FERTAK	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00
303	JOGO DE CHAVES HEXALOBULAR LONGA TIPO L COM FURO GUIA - 9 PEÇAS T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45 E T50	FERTAK	3	R\$ 67,00	R\$ 201,00
304	JOGO DE SACA-PARAFUSOS	VONDER	5	R\$ 94,00	R\$ 470,00
305	JOGO DE SOQUETE MAGNÉTICO ENCAIXE 1/4" - 6 PEÇAS - 6 MM, 8 MM, 10 MM, 11 MM, 12 MM E 13 MM	FERTAK	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00
306	JOGO KIT SERRA COPO 16 PEÇAS 19 A 127MM MADEIRA GESSO PVC	FERTAK	3	R\$ 48,00	R\$ 144,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

34

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

307	JUNÇÃO 45° Y ESGOTO SIMPLES PRIMÁRIO	KRONA	40	R\$ 3,89	R\$ 155,60
308	JUNÇÃO DE REDUÇÃO 45° ESGOTO PRIMÁRIO 100X50MM	KRONA	60	R\$ 13,99	R\$ 839,40
309	KIT ACESSÓRIOS DE BANHEIRO 5 PEÇAS METAL CROMADO	LEÃO	20	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
310	KIT CRUZETA PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA MAX	LEÃO	20	R\$ 21,90	R\$ 438,00
311	KIT FIXADOR E ACIONADOR PARA DESCARGA HYDRA MAX/LUXO/MASTER	BLUKIT	20	R\$ 47,90	R\$ 958,00
312	KIT REPARO VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA MÁX. MODELO 2550	BLUKIT	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
313	KIT SALVA REGISTRO 10 EM 1	BLUKIT	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
314	KIT SANITÁRIO - BACIA COM CAIXA ACOPLADA (CORES)	SANTA CLARA	20	R\$ 407,00	R\$ 8.140,00
315	KIT SANITÁRIO BACIA CONVENCIONAL INFANTIL	SANTA CLARA	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
316	KIT VÁLVULA TRANSFERIDORA PRESSÃO PARA CAIXAS D'ÁGUA	BLUKIT	30	R\$ 146,50	R\$ 4.395,00
317	KIT VARÃO DUPLO PARA CORTINA 28MM 2 METROS (CORES)	TRILHOBRAZ	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
318	KIT VEDANTE PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA MAX MOD. 2550	BLUKIT	30	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
319	LÂMINA DE SERRA MANUAL - BIMETAL COMPRIMENTO: 12" - 304 MM , LARGURA: 1/2" - 12,7 MM	STARRET	30	R\$ 11,70	R\$ 351,00
320	LÂMINA PARA ESTILETE 18MM	VILA	50	R\$ 8,70	R\$ 435,00
321	LÂMPADA TUBO LED VD 1200MM 18W BIVOLT DRIVER INTEGRADO À LÂMPADA; • TENSÃO DE FUNCIONAMENTO: 100 A 240 VAC;	OUROLUX	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
322	LÂMPADA LED BULBO 50W ALTA POTÊNCIA BRANCO FRIO BIVOLT AUTOMÁTICO (110V - 240V) BASE E40 DRIVER INTEGRADO À LÂMPADA	GALAXY	250	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00
323	LÂMPADA LED GLOBINHO 12W ALTA POTÊNCIA BRANCO FRIO BIVOLT AUTOMÁTICO (110V - 240V) BASE E27 DRIVER INTEGRADO À	GALAXY	600	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

35

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	LÂMPADA				
324	LÁPIS PARA CARPINTEIRO	VILA	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
325	LAVATÓRIO COM COLUNA PARA BANHEIRO (CORES)	SANTA CLARA	20	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
326	LAVATÓRIO PLÁSTICO 36X28CM 3,8 LTS (CORES)	ASTRA	25	R\$ 36,70	R\$ 917,50
327	LIMA PARA ENXADA SEM CABO 8" - 203 MM	KF	20	R\$ 17,70	R\$ 354,00
328	LIMA PARA MOTOSSERRA SEM CABO 8" - 203 MM - 7/32" - 5,5 MM	KF	30	R\$ 11,70	R\$ 351,00
329	LIMPA CONTATOS SPRAY 200 ML/200 G	BASTON	20	R\$ 11,70	R\$ 234,00
330	LIMPADORES PÓS-OBRA 1 LITRO	FIM OBRA	50	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00
331	LINHA PARA PEDREIRO 100M LARANJA	TREVO	30	R\$ 8,70	R\$ 261,00
332	LIXA EM FOLHA PARA FERRO G 80	3M	200	R\$ 2,89	R\$ 578,00
333	LONA /ENCERADO DE POLIETILENO 150 MICRA	LONAX	1000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
334	LONA DE POLIETILENO 8 X 4 M LARANJA	LONAX	15	R\$ 179,00	R\$ 2.685,00
335	LONA DUPLA FACE	LONAX	1000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
336	LONA PLÁSTICA PRETA	LONAX	5000	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
337	LUBRIFICANTES SPRAY 300 ML/200 G	BASTON	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
338	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS 1,9W BATERIA LÍTIO	OUROLUX	100	R\$ 21,70	R\$ 2.170,00
339	LUMINÁRIA PÚBLICA SUPERLED 30 WATTS IP66 BIVOLT 6000K	OUROLUX	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
340	LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM	KRONA	60	R\$ 21,70	R\$ 1.302,00
341	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 50MM	KRONA	80	R\$ 32,90	R\$ 2.632,00
342	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 40	KRONA	90	R\$ 3,90	R\$ 351,00
343	LUVA ESGOTO PRIMÁRIO 100MM	KRONA	80	R\$ 7,90	R\$ 632,00
344	LUVA GALVANIZADO 90° 3/4"	TUPY	50	R\$ 11,30	R\$ 565,00
345	LUVA PVC RÍGIDO ROSCÁVEL -3/4"	KRONA	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00
346	LUVA SOLDÁVEL 25MM	KRONA	300	R\$ 1,09	R\$ 327,00
347	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO AZUL - 25 X 3/4"	KRONA	150	R\$ 5,99	R\$ 898,50
348	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA - 25 X 3/4"	KRONA	150	R\$ 2,99	R\$ 448,50
349	MAÇANETA DE ALAVANCA	MGM	50	R\$ 17,90	R\$ 895,00
350	MAÇARICO À GÁS PORTÁTIL	WESTER	30	R\$ 53,90	R\$ 1.617,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

36

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	AUTOMÁTICO C/ CONTROLE DE CHAMA				
351	MAÇARICO LANÇA CHAMAS BOTIJÃO GÁS 2 REGISTROS(PELA PORCO)	WONKER	5	R\$ 43,90	R\$ 219,50
352	MALHAS COSTURADAS	RIO SANTO	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00
353	MANGOTE PARA SUCCÃO 1 1/2" - AZUL PVC ESPIRAL RÍGIDO.	REALFLEX	300	R\$ 20,90	R\$ 6.270,00
354	MANGUEIRA 3/4X2.5MM COM 100MTS MARROM	OGMA	25	R\$ 217,00	R\$ 5.425,00
355	MANGUEIRAS CRISTAL PARA NIVEL 3/16	REALFLEX	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
356	MANGUEIRAS DE AR E ÁGUA 1/4 300 BAR	REALFLEX	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
357	MANGUEIRAS SUPERFLEXÍVEIS PARA JARDIM 1/2	REALFLEX	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
358	MANTA FIBRA DE VIDRO COM GRAMATURA 450G/M2	CARPLAST	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
359	MANTAS TÉRMICAS ALUMINIZADAS	MAXFULL	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
360	MÃO FRANCESA 25 CM(USO GERAL PRATELEIRAS)	VILA	100	R\$ 9,70	R\$ 970,00
361	MARRETA DE BORRACHA	MONFORT	15	R\$ 22,40	R\$ 336,00
362	MARRETA OITAVADA COM CABO 1KG	MONFORT	25	R\$ 38,50	R\$ 962,50
363	MARTELO DE BORRACHA PARA CERÂMICA 50 MM PRETO	MONFORT	30	R\$ 14,99	R\$ 449,70
364	MARTELO UNHA COM CABO 27 MM	MONTFORT	15	R\$ 34,90	R\$ 523,50
365	MASSAS PARA CALAFETAR(350 G (EM FILETES))	VONDER	20	R\$ 11,99	R\$ 239,80
366	MEIA CANA PARA FORRO PINUS	INDIO	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
368	MICTÓRIO COM ALIMENTAÇÃO EXTERNA E CONJUNTO DE FIXAÇÃO	SANTA CLARA	20	R\$ 275,00	R\$ 5.500,00
369	MOLA AÉREA PARA PORTA POTÊNCIA 2 CORES	NOVE54	20	R\$ 72,90	R\$ 1.458,00
370	MOLA AÉREA PARA PORTA POTÊNCIA 3 CORES	NOVE54	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
371	NIPEL ROSCAVEL GALVANIZADO 1/2"	TUPY	150	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
372	NÍVEL DE ALUMÍNIO 12" - 304 MM	BRASFORT	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
373	NÚMERO CASA 8CM PARAFUSAR POLIESTIRENO (0	RENOVA	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

37

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	A 9)				
374	OBTURADOR PARA SAÍDA DE ÁGUA	BLUKIT	20	R\$ 21,90	R\$ 438,00
375	ÓLEO PARA COMPRESSORES E SISTEMAS HIDRÁULICOS 1 LITRO - 886 G	VONDER	5	R\$ 53,50	R\$ 267,50
376	PÁ AJUNTADEIRA DE BICO 250 MM X 305 MM COM CABO	MAX	30	R\$ 43,90	R\$ 1.317,00
377	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA 250 MM X 279 MM COM CABO	MAX	30	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
378	PÁ CORTADEIRA/VANGA DE BICO 213 MM X 270 MM COM CABO	VILA	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
379	PAINEL LED DE EMBUTIR QUADRADO 18W 6000K	GALAXY	50	R\$ 42,90	R\$ 2.145,00
380	PALHA DE AÇO N° 2 GROSSA PACOTE COM 1 UNIDADE	VEGA	300	R\$ 1,49	R\$ 447,00
381	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA E ARRUELA 3/8" X 2"	CINFER	600	R\$ 1,49	R\$ 894,00
382	PARAFUSO MADEIRA CHIPBOARD TIPO DE CABEÇA: CHATA-TIPO DA FENDA: FENDA CRUZADA/PHILLIPS CAIXA COM 500 -4,5 MM X 45,0 MM	VILA	12	R\$ 149,00	R\$ 1.788,00
383	PARAFUSO PARA DRYWALL AUTOBROCANTES TIPO DA PONTA: PONTA BROCANTE TIPO DE CABEÇA: CHATA PHILLIPS - 3,5 MM X 45,0 MM	VILA	500	R\$ 0,24	R\$ 120,00
384	PARAFUSO PARA FORRO PVC PONTA AGULHA TIPO DE CABEÇA: CHATA PHILLIPS	VILA	10000	R\$ 0,07	R\$ 700,00
385	PARAFUSO PARA TELHA COMPLETO 5/16" X 110,0 MM	VILA	1000	R\$ 0,89	R\$ 890,00
386	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8" X 70,0 MM	VILA	1000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
387	PASSADOR DE FIOS 20,0 M	FOX LUX	5	R\$ 28,90	R\$ 144,50
388	PASSARINHEIRA PARA TELHA ONDULADA - POLIPROPILENO	GERPLAST	3000	R\$ 0,26	R\$ 780,00
389	PASSARINHEIRA PARA TELHA ROMANA - POLIPROPILENO	GERPLAST	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00
390	PÉ DE CABRA 3/4 X 24"	COLLINS	15	R\$ 47,90	R\$ 718,50
391	PEDRA BRITA N° 01	TAPALAN	500	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00
392	PENEIRA ARO DE MADEIRA MALHA 4 - 70 CM	WORKER	20	R\$ 26,90	R\$ 538,00
393	PENEIRA PARA PEDREIRO REDONDA DIAMETRO 55,0 CM	WORKER	15	R\$ 53,50	R\$ 802,50
394	PICARETA PÁ LARGA E	COLLINS	15	R\$ 76,90	R\$ 1.153,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

38

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	MACHADO COM CABO				
395	PICARETA PONTA E PÁ ESTREITA COM CABO	COLLINS	15	R\$ 76,90	R\$ 1.153,50
396	PICARETA PONTA E PÁ LARGA (ALVIÃO) COM CABO	COLLINS	15	R\$ 76,90	R\$ 1.153,50
397	PINO MACHO 2P+T 10A	FAME	150	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50
398	PINOS FÊMEA 2P+T 20A	FAME	150	R\$ 6,49	R\$ 973,50
402	PLACA CEGA 4 X 2	FAME	100	R\$ 3,79	R\$ 379,00
403	PLACA DE SINALIZAÇÃO BANHEIRO MASCULINO - FEMININO ACESSO 20X15	SINALIZE	100	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
404	PLAFONIER INTELIGENTE COM SOQUETE PORCELANA E-27 BRANCO	BETEU	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
405	PLUG ROSCAVEL PVC 1"	TIGRE	140	R\$ 2,99	R\$ 418,60
406	PNEUS 3,50" X 8"CARRINHO DE MÃO	LEVORIN	12	R\$ 41,90	R\$ 502,80
407	PONTEIRA MANUAL	COLEX	20	R\$ 10,90	R\$ 218,00
408	PONTEIRO TIPO SDS PLUS DE 250 MM	NFX	10	R\$ 26,90	R\$ 269,00
409	PORCA SEXTAVADO ROSCA UNC - POLEGADA ROSCA GROSSA 3/8"	CISER	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00
410	PORTA ALMOFADADA AMERICANA - 70 CM X 2,10	J MARTINS	50	R\$ 319,00	R\$ 15.950,00
411	PORTA ALMOFADADA AMERICANA - 80 CM X 2,10	J MARTINS	50	R\$ 319,00	R\$ 15.950,00
412	PORTA ALMOFADADA AMERICANA - 90 CM X 2,10	J MARTINS	50	R\$ 349,00	R\$ 17.450,00
413	PORTA CHAP. DE MADEIRA BRANCA PARA PINTURA 60 X 2,10	J MARTINS	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
414	PORTA CHAP. DE MADEIRA BRANCA PARA PINTURA 80 X 2,10	J MARTINS	50	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
415	PORTA CHAPA. MADEIRA BRANCA PARA PINTURA 70 X 2,10	J MARTINS	50	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
416	PORTA CHAPA. MADEIRA BRANCA PARA PINTURA 90 X 2,10	J MARTINS	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
417	PORTA EM AÇO 1 FOLHA 2,17 M X 87 CM X 12 CM BATENTE COM ALMOFADA DIVISÃO HORIZONTAL COM VIDRO - ESQUERDA/ DIREITA	RAMASOL	50	R\$ 459,00	R\$ 22.950,00
418	PORTA GRELHA QUADRADA CROMADA PARA CAIXA SIFONADA 100	ASTRA	100	R\$ 8,11	R\$ 811,00
419	PORTA GRELHA QUADRADA	ASTRA	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

39

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	CROMADA PARA CAIXA SIFONADA 150				
420	PORTA VENEZIANA DE AÇO 1 FOLHA 2,17 M X 87 CM X 6,5 CM - REQUADRO 65 MM ESQUERDA /DIREITA	RAMASSOL	30	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00
421	PORTA-CADEADO 2.1/2" - 63,5 MM	ROCHA	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
422	PRANCHÕES DE EUCALIPTO 20 X 6 CM	INDIO	700	R\$ 30,00	R\$ 21.000,00
423	PRANCHÕES DE EUCALIPTO 25 X 6 CM	INDIO	200	R\$ 35,69	R\$ 7.138,00
424	PRANCHÕES DE EUCALIPTO 30 X 6 CM	INDIO	200	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
425	PREGO COM CABEÇA 12 X 12	GERDAU	20	R\$ 27,90	R\$ 558,00
426	PREGO COM CABEÇA 17 X 21	GERDAU	300	R\$ 17,70	R\$ 5.310,00
427	PREGO COM CABEÇA 17 X 27	GERDAU	300	R\$ 14,70	R\$ 4.410,00
428	PREGO COM CABEÇA 18 X 24	GERDAU	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
429	PREGO COM CABEÇA 20 X 42	GERDAU	100	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00
435	PROLONGADOR PARA TORNEIRA METAL 1/2"	LEÃO	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
436	PROTETOR SURTO ELÉTRICO DPS ANTI RAI0 VCL 275V 15KA	LUKMA	50	R\$ 36,90	R\$ 1.845,00
437	PRUMO DE PAREDE 400 G	VILA	10	R\$ 26,90	R\$ 269,00
438	PULVERIZADOR AGRÍCOLA 20L	JACTO	10	R\$ 427,00	R\$ 4.270,00
439	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE AÇO DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO - PADRÃO UNIVERSAL	KRONA	30	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
440	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE PVC DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO - PADRÃO UNIVERSAL	KRONA	30	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
441	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO NO FUSE COM BARRAMENTO + GERAL, PARA DISJUNTORES DIN. BARRAMENTO PRINCIPAL 100A. DERIVAÇÕES 32A	KRONA	15	R\$ 177,00	R\$ 2.655,00
442	QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO / SUPORTE PARA QUADRO ESTRUTURA EM ABS ANTICHAMA IP40 256 X 198 X 95MM 12 PÓLOS DE SOBREPOR	KRONA	30	R\$ 129,00	R\$ 3.870,00
443	QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO /	KRONA	30	R\$ 239,90	R\$ 7.197,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

40

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	SUPORE PARA QUADRO ESTRUTURA EM ABS ANTICHAMA IP40 300 X 481 X 100MM 36 PÓLOS DE EMBUTIR				
444	RALO SIFONADO PVC REDONDO CONICO 100 X 40 MM COM GRELHA BRANCA	ASTRA	70	R\$ 22,90	R\$ 1.603,00
445	REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE	FERTAK	5	R\$ 34,90	R\$ 174,50
446	REBITE DE REPUXO COM 100 PEÇAS 6,2 MM X 25,0 MM	VILA	40	R\$ 0,37	R\$ 14,80
447	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 100X50MM	KRONA	60	R\$ 8,90	R\$ 534,00
448	REFIL DE COLA QUENTE EM BASTÃO FINA 1 KILO 7,4 X 300MM	VILA	20	R\$ 39,90	R\$ 798,00
449	REFIL GÁS BUTANO MAÇARICO - CARTUCHO LATA 227 G	KALA	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
450	REFLETOR DE LED IP 66 POTÊNCIA: 100 W	FOCO	100	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
451	REFLETOR DE LED IP 66 POTÊNCIA: 200 W	FOCO	100	R\$ 143,00	R\$ 14.300,00
452	REGADOR PLÁSTICO 10L	CIPLA	15	R\$ 22,90	R\$ 343,50
453	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 25MM	KRONA	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
454	REGISTRO DE GAVETA 2"	LEÃO	50	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
455	REGISTRO REGULADOR DE VAZÃO PARA TORNEIRA	LEÃO	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00
456	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2M	ALUMASA	25	R\$ 29,90	R\$ 747,50
457	REGULADOR DE GÁS FOGAREIRO	ALIANÇA	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
458	REGULADOR DE GÁS P13	ALIANÇA	15	R\$ 44,90	R\$ 673,50
459	REJUNTE PARA CERAMICA - CORES - 1 KG	BELITICOLA	300	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
460	RELÉ ELETRÔNICO DE SOBRECARGA TÉRMICA 50A	LUKMA	25	R\$ 129,90	R\$ 3.247,50
461	RELÉS FOTOELETRÔNICO COM CONECTOR • BIVOLT AUTOMÁTICO 1.000W	FOXLUX	300	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00
462	REPARO CONTRA SEDE PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA MAX MOD. 2550	BLUKIT	20	R\$ 36,90	R\$ 738,00
463	REPARO MVC 1/4 DE VOLTA PARA REGISTRO DE PRESSÃO	LEÃO	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00
464	REPARO MVC 1/4 DE VOLTA PARA TORNEIRA DE COZINHA	LEÃO	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00
465	REPARO PARA VÁLVULA	BLUKIT	30	R\$ 68,90	R\$ 2.067,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

41

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265

CNPJ. 95.548.400/0001-42

	MODELO HYDRA MAX				
466	RESINA PARA LAMINAÇÃO COM CATALIZADOR	CARPLAS	20	R\$ 39,90	R\$ 798,00
467	RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO ELETRONICO TIPO DUCHA 6800W 220V	LORENZETT	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
468	RETENTOR PARA EIXO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA MAX MOD. 2550	BLUKIT	50	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
469	RETENTOR VEDANTE PARA VÁLVULA HYDRA MAX 2550 EIXO DECA	BLUKIT	100	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
471	RIPÃO MADEIRA DE PINUS 2,50 X 5,00	INDIO	5000	R\$ 2,19	R\$ 10.950,00
472	RODEL UNIVERSAL 10 MM	VILA	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
473	RODÍZIO FIXO PARA CARRINHO PLATAFORMA DE 150 KGF	VILA	10	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00
474	RODÍZIO GIRATÓRIO PARA CARRINHO PLATAFORMA DE 150 KGF	VILA	10	R\$ 119,90	R\$ 1.199,00
475	ROLDANA PARA PORTÃO 2"	VONDER	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00
476	ROLDANA PORCELA PIMENTÃO FRITZKE	FOXLUX	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00
477	SARRAFO MADEIRA BRANCA 10 CM PINUS	INDIO	1000	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00
478	SEDE PARA VALVULA ACOPLADA MODELO HYDRA MAX	BLUKIT	10	R\$ 71,90	R\$ 719,00
479	SEDE PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA MAX MOD. 2550	BLUKIT	20	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00
480	SENSOR DE PRESENÇA COM SOQUETE PARA LÂMPADA E27	INTELBRAS	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
481	SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO - BIMETAL ,7 PEÇAS 3/4" A 1.3/8"	STARRET	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00
482	SERRA COPO DIAMANTADA COM HASTE - 100MM	VILA	5	R\$ 284,00	R\$ 1.420,00
483	SIFÃO SIMPLES TUBO EXTENSÍVEL 70 CM	ASTRA	150	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00
484	SILICONE ACETICO 50 G	TEKBOND	150	R\$ 5,99	R\$ 898,50
485	SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E 40	FOXLUX	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
486	SOQUETE E-27 LISO COM FIO PORCELANA	FOXLUX	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00
487	SOQUETE MAGNÉTICO 5/16"	VILA	15	R\$ 8,99	R\$ 134,85
488	SPOT LED PAR20 9W DIRECIONÁVEL QUADRADO	GALAXY	40	R\$ 19,90	R\$ 796,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	EMBUTIR 3000K BIVOLT				
489	STARTER PLÁSTICO COM CAPACITOR FS-4 30/40W 127/220V	LUKIMA	30	R\$ 74,90	R\$ 2.247,00
490	SUBCONJUNTO DA TORRE DE SAIDA COM DUPLO ACIONAMENTO PARA CAIXA ACOPLADA	BLUKIT	20	R\$ 124,90	R\$ 2.498,00
491	SUPORTE P/PAPEL HIGIENICO SIMPLES	LEÃO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
492	TABUA NÃO APARELHADA DE 10 CM PINUS	INDIO	1500	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
493	TABUA NÃO APARELHADA DE 15 CM PINUS	INDIO	1500	R\$ 6,49	R\$ 9.735,00
494	TABUA NÃO APARELHADA DE 20 CM PINUS	INDIO	2500	R\$ 7,49	R\$ 18.725,00
495	TABUA NÃO APARELHADA DE 25 CM PINUS	INDIO	2500	R\$ 7,99	R\$ 19.975,00
496	TABUA NÃO APARELHADA DE 30 CM PINUS	INDIO	2500	R\$ 9,99	R\$ 24.975,00
497	TALHADEIRA MANUAL	MONTFORT	20	R\$ 18,99	R\$ 379,80
498	TALHADEIRA TIPO SDS PLUS 20 MM X 250 MM	VONDER	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
499	TANQUE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA 55X47X31 20 LITROS (CORES)	ASTRA	25	R\$ 77,90	R\$ 1.947,50
500	TARRAXA SIMPLES(CACHIMBO) PARA CANOS DE PVC 3/4	VILA	15	R\$ 44,90	R\$ 673,50
501	TÉ DE COMPRESSÃO POLIPROPILENO PARA PEAD DE 20MM	TIGRE	60	R\$ 22,90	R\$ 1.374,00
502	TÉ ESGOTO PRIMÁRIO 100MM	KRONA	100	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
503	TÉ ESGOTO PRIMÁRIO 150MM	KRONA	100	R\$ 62,90	R\$ 6.290,00
504	TÉ ESGOTO PRIMÁRIO 40MM	KRONA	100	R\$ 3,66	R\$ 366,00
505	TÉ ESGOTO PRIMÁRIO 50MM	KRONA	100	R\$ 5,45	R\$ 545,00
506	TÉ ESGOTO PRIMÁRIO 75MM	KRONA	100	R\$ 8,46	R\$ 846,00
507	TÉ GALVANIZADO 90° 3/4"	TUPY	60	R\$ 16,99	R\$ 1.019,40
508	TÉ INTERNO PARA MANGUEIRA PLÁSTICO 1"	CIPLA	130	R\$ 3,89	R\$ 505,70
509	TÉ SOLDÁVEL 50MM	KRONA	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
510	TÉ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL AZUL - 25 X 3/4"	KRONA	150	R\$ 4,66	R\$ 699,00
511	TÉ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL AZUL - 32 X 3/4"	KRONA	150	R\$ 8,49	R\$ 1.273,50
512	TÉ TRIPLO PARA MANGUEIRA PLÁSTICO 1"	CIPLA	130	R\$ 3,89	R\$ 505,70
513	TECLA PARA VALVULA EM	BLUKIT	30	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

43

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	METAL CROMADO MODELO HYDRA				
514	TELA ALAMBRADO 10 CM X 5 CM, FIO 1,9 MM, ALTURA 1,5 M	MORLAN	1000	R\$ 29,90	R\$ 29.900,00
519	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 6 MM	ISDRALIT	300	R\$ 74,00	R\$ 22.200,00
523	TEMPORIZADOR ANALÓGICO BIVOLT TIMER	BRASFOT	25	R\$ 89,90	R\$ 2.247,50
524	TERMINAL ELÉTRICO OLHAL COMPRESSAO 10,00MM	FOCO	200	R\$ 1,19	R\$ 238,00
525	TESOURA MULTIUSO 21 CM	BRASFORT	20	R\$ 17,90	R\$ 358,00
526	TESOURA PARA CORTAR GALHOS	TRAPP	5	R\$ 87,00	R\$ 435,00
527	TESOURA PARA GRAMA 539,8 MM	TRAPP	5	R\$ 94,00	R\$ 470,00
528	TESOURA PARA PODA 8"	TRAPP	5	R\$ 54,90	R\$ 274,50
529	TIJOLO 6 FUROS 09CMX14 CMX 20CM COM 10% DE METADES DE TIJOLOS	JR	60	R\$ 624,00	R\$ 37.440,00
530	TIJOLO 8 FUROS 11CMX19 CMX 24CM COM 10% DE METADES DE TIJOLOS	JR	30	R\$ 780,00	R\$ 23.400,00
531	TIJOLO LAMINADO 21 FUROS 24 X 11,5 X 6 CM	JR	500	R\$ 1,49	R\$ 745,00
532	TIJOLO MACIÇO COM 10% DE METADES DE TIJOLOS	JR	50	R\$ 689,00	R\$ 34.450,00
533	TOMADA SISTEMA X 2PXT 10A	FAME	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
534	TORNEIRA BOIA C/ HASTE METÁLICA 3/4	LEÃO	100	R\$ 44,90	R\$ 4.490,00
535	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM 3/4	LEÃO	120	R\$ 32,90	R\$ 3.948,00
536	TORNEIRA LAVATÓRIO AUTOMÁTICA TEMPORIZADA	LEÃO	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
537	TORNEIRA MULTITEMPERATURA SLIM 4T, PAREDE 5500W, 220V, (PRETO,BRANCO)	LORENZETT	35	R\$ 160,00	R\$ 5.600,00
538	TORNEIRA PARA JARDIM PLÁSTICA CANO CURTO ROSCA 1/2 "	LEÃO	150	R\$ 4,79	R\$ 718,50
539	TORNEIRA PARA PAREDE BICA MOVEL METAL ROSCA 1/2 "	LEÃO	70	R\$ 78,00	R\$ 5.460,00
540	TORQUÊS PARA ARMADOR 12" - 304 MM	SÃO ROMÃO	15	R\$ 39,90	R\$ 598,50
543	TRENA CURTA 8 M 25 MM	FERTAK	50	R\$ 41,90	R\$ 2.095,00
544	TRENA LONGA TIPO DA CAIXA: ABERTA • MATERIAL DA FITA: FIBRA DE VIDRO • LARGURA DA FITA: 12,5 MM -	VILA	8	R\$ 169,90	R\$ 1.359,20



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	100M				
545	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO AJUSTÁVEL CROMADO	ASTRA	50	R\$ 18,70	R\$ 935,00
560	UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA PLÁSTICO 1/2	TRAPP	30	R\$ 9,70	R\$ 291,00
561	UNIÃO SOLDAVELA 50MM	KRONA	150	R\$ 34,90	R\$ 5.235,00
562	VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA MAX, DECA 2550.1 1/2" CROMADO	HYDRA	50	R\$ 182,00	R\$ 9.100,00
563	VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIO SEM LADRÃO ABS VL3/S BRANCA	LEÃO	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
564	VÁLVULA DE ESFERA LATÃO MONOBLOCO 2"	LEÃO	40	R\$ 61,90	R\$ 2.476,00
565	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO ROSCÁVEL PVC 1 1/2"	LEÃO	30	R\$ 94,90	R\$ 2.847,00
566	VÁLVULA DE PIA AMERICANA EM METAL 3" 1/2 COM CESTO CROMADO	LEÃO	50	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
567	VÁLVULA DE RETENÇÃO ROSCÁVEL PVC 1 1/2"	CIPLA	40	R\$ 94,90	R\$ 3.796,00
568	VÁLVULA MICTÓRIO FECHAMENTO AUTOMÁTICO	LEÃO	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
569	VÁLVULA P/LAVATÓRIO SEM LADRÃO 2.3/8" X 1" CROMADO	LEÃO	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
570	VASSOURA PARA GRAMA E JARDIM	MAX	20	R\$ 26,90	R\$ 538,00
571	VASSOURAS TIPO GARI 45,0 CM	MAX	20	R\$ 47,90	R\$ 958,00
572	VEDA-CALHAS(INDICADA PARA VEDAÇÃO ENTRE CHAPAS, REBITES E TELHAS METÁLICAS E DE AMIANTO. UTILIZADA NA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA VEDAÇÃO DE CHAPAS METÁLICAS, CALHAS, RUFOS, DUTOS, COIFAS E PINGADEIRAS) 300 ML/270 G	MUNDIAL	60	R\$ 17,90	R\$ 1.074,00
573	VEDANTES PARA TORNEIRA 3/4"	LEÃO	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00
574	VIGA 5 X 10 APARELHADA EUCALIPTO	INDIO	1000	R\$ 8,79	R\$ 8.790,00
575	VIGA 5 X 10 APARELHADA PINUS	INDIO	1000	R\$ 8,59	R\$ 8.590,00
576	VIGA 5 X 15 APARELHADA EUCALIPTO	INDIO	1000	R\$ 13,90	R\$ 13.900,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 45

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 1.997.372,15

MAUÁ DA SERRA, 05 DE ABRIL DE 2023.

MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VÂNIA ALENCAR COUTINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LUCIANE MARIANO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

LEANDRO MIRANDA DE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

46

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, **MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA**; DE SAÚDE, **TÂNIA CRISTINA DE MACEDO**; DE EDUCAÇÃO, **VÂNIA ALENCAR COUTINHO**; DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, **LUCIANE MARIANO**; DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, **LEANDRO MIRANDA DE LIMA**, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº	23/2023
B) LICITAÇÃO Nº	12/2023
C) MODALIDADE	PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO	05/04/2023
E) OBJETO HOMOLOGADO	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR
F) PROCESSO ADM Nº	23/2023

04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
08.244.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
08.244.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.056. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.056. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

47

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: J. G. DA SILVA MAUA DA SERRA EIRELI ME
CNPJ/CPF: 03.373.554/0001-22

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
37	ARAME GALVANIZADO Nº 12	ACERO SID	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
38	ARAME RECOZIDO TRANÇADO Nº 18	ACERO SID	800	R\$ 17,30	R\$ 13.840,00
114	CAIBRO DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 5X5 CM NÃO APARELHADO (PARA FORMA)	SERRARIA SAO LUCAS	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
126	CAIXA PARA PADRÃO DE ENERGIA CN 2	OLIPE	20	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00
131	CAL PARA PINTURA - BRANCA (SACO COM 8 KG)	CAL CEM	1500	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
132	CAL VIRGEM (SACO COM 20 KG)	CAL CEM	1500	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
143	CERAMICA PEI 5 45 X 45	CERAMICA FORMIGRES	2000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
144	CERAMICAS DE PAREDES (AZULEIJOS) PEI 4	CERAMICA FORMIGRES	1000	R\$ 20,99	R\$ 20.990,00
148	CHAVE AJUSTÁVEL/INGLESA 12"	IDEA	5	R\$ 38,90	R\$ 194,50
149	CHAVE GRIFO 12"	BRASFORT	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
160	COLAR TOMADA D'ÁGUA COM TRAVAS EM PVC 50 X 3/4"	TIGRE	1300	R\$ 25,00	R\$ 32.500,00
163	COLUNA ARMADA FERRO 7X 17 6 M	GERDAU	150	R\$ 83,90	R\$ 12.585,00
164	COLUNA ARMADA FERRO 7X14 6M	GERDAU	150	R\$ 83,90	R\$ 12.585,00
186	CURVA 90° LONGA ESGOTO PRIMÁRIO 100MM	PLASTILIT	400	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00
217	DOBRADICA DE LEME 6"	MGM	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
250	FERRO 1/2 - BARRA 12 M	GERDAU	300	R\$ 92,99	R\$ 27.897,00
251	FERRO 1/4 - BARRA 12 M	GERDAU	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
252	FERRO 3/8 - BARRA 12 M	GERDAU	300	R\$ 60,99	R\$ 18.297,00
253	FERRO 4,2 MM - BARRA 12 M	GERDAU	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
254	FERRO 5/16 - BARRA 12 M	GERDAU	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
276	FORRO PVC 0,20X 7MM (SEM COLOCAÇÃO)	PLASTILIT	1000	R\$ 21,99	R\$ 21.990,00
277	FORRO PVC BRANCO, FRISADO 0,20 X 9 MM	PLASTILIT	2000	R\$ 21,99	R\$ 43.980,00
367	MEIA CANA PARA FORRO PVC	PLASTILIT	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
399	PISO BRILHANTE RETIFICADO 61X61CM CAIXA COM 2,62M² / 7 PEÇAS PEI4	CERAMICA FORMIGRES	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
400	PISO EXTRA BRILHANTE	CERAMICA	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

48

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	57X57CM CAIXA COM 3,30M² / 10 PEÇAS PEI3	FORMIGRES			
401	PISO HD EXTRA COM 58X58CM CAIXA COM 2,35M² / 7 PEÇAS PEI3	CERAMICA FORMIGRES	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
430	PREGO COM CABEÇA 22 X 48	GERDAU	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
431	PREGO COM CABEÇA 24 X 60	GERDAU	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
432	PREGO COM CABEÇA 25 X 72	GERDAU	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
433	PREGO COM CABEÇA 26 X 84	GERDAU	100	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00
434	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO DE 18 X 27	GERDAU	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
470	REVESTIMENTO LISO CLÁSSICO BRILHANTE RETIFICADO 31X58CM CAIXA COM 2,17M² / 12 PEÇAS	CERAMICA FORMIGRES	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
515	TELHA CERAMICA TIPO ROMANA	SANTA BARBARA	5000	R\$ 1,79	R\$ 8.950,00
516	TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA	SANTA BARBARA	2000	R\$ 1,76	R\$ 3.520,00
517	TELHA DE FIBRA PLÁSTICA LEITOSA 1,53 X 1,10 M	IMBRALIT	100	R\$ 76,90	R\$ 7.690,00
518	TELHA DE FIBRA PLÁSTICA LEITOSA 1,53 X 1,10 M TELHA DE FIBRA PLÁSTICA LEITOSA 1,53 X 1,10 M	IMBRALIT	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
520	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 50 X 4 MM	IMBRALIT	400	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
521	TELHA FIBROCIMENTO 3,05 X 1,10 X 6 MM	IMBRALIT	200	R\$ 87,00	R\$ 17.400,00
522	TELHA FIBROCIMENTO 3,66 X 1,10 X 6 MM	IMBRALIT	200	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00
541	TRELIÇA (12 X 12) COM 6 M	GERDAU	200	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00
542	TRELIÇA (8 X 12) COM 6 M	GERDAU	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
546	TUBO DE POLIURETANO(COR AZUL,PRETO, TRANSPARENTE) 10MM	PLASTILIT	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
547	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 100 MM BARRA COM 6 M	PLASTILIT	300	R\$ 77,00	R\$ 23.100,00
548	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 150 MM BARRA COM 6 M	PLASTILIT	100	R\$ 218,00	R\$ 21.800,00
549	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 40 MM BARRA COM 6 M	PLASTILIT	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
550	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 50 MM BARRA COM 6 M	PLASTILIT	300	R\$ 53,00	R\$ 15.900,00
551	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 75 MM BARRA COM 6	PLASTILIT	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

49

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	M				
552	TUBO MANGUEIRA PEAD DE 20MM	PLASTILIT	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
553	TUBO SOLDÁVEL 6M 20MM	PLASTILIT	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
554	TUBO SOLDÁVEL 6M 25MM	PLASTILIT	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
555	TUBO SOLDÁVEL 6M 32MM	PLASTILIT	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
556	TUBO SOLDÁVEL 6M 40MM	PLASTILIT	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
557	TUBO SOLDÁVEL 6M 50MM	PLASTILIT	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
558	TUBO SOLDÁVEL 6M 60MM	PLASTILIT	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
559	UNIÃO DE COMPRESSÃO POLIPROPILENO PARA PEAD DE 20MM	TIGRE	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
577	VITRO BASCULANTE ALUMÍNIO 0,50X0,50	METAL NORTE	50	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 678.488,50

MAUÁ DA SERRA, 05 DE ABRIL DE 2023.

MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VÂNIA ALENCAR COUTINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LUCIANE MARIANO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LEANDRO MIRANDA DE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

50

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, **MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA**; DE SAÚDE, **TÂNIA CRISTINA DE MACEDO**; DE EDUCAÇÃO, **VÂNIA ALENCAR COUTINHO**; DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, **LUCIANE MARIANO**; DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, **LEANDRO MIRANDA DE LIMA**, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº	23/2023
B) LICITAÇÃO Nº	12/2023
C) MODALIDADE	PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO	05/04/2023
E) OBJETO HOMOLOGADO	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR
F) PROCESSO ADM Nº	23/2023

04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
08.244.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
08.244.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.056. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.056. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

51

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: POTENCIAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ/CPF: 35.377.607/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 3/4"	AIEDEM	600	R\$ 0,89	R\$ 534,00
6	ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4 " COM CUNHA - GALVANIZADA	AIEDEM	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
91	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO QUADRIplex TRIFÁSICO 4 VIAS ISOLADO 4X16MM²	BLUCABOS	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
101	CABO PARALELO - FIOS DE COBRE ELETROLITICO, TEMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280. ISOLACAO: COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO (PVC) TIPO PVC/D. 300V SEÇÃO NOMINAL 2 X 1,5MM2	BLUCABOS	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
103	CABO PARALELO - FIOS DE COBRE ELETROLITICO, TEMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280. ISOLACAO: COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO (PVC) TIPO PVC/D. 300V SEÇÃO NOMINAL 2 X 4,0MM2	BLUCABOS	1500	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00
112	CABO RÍGIDO 750 V SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR 35,0 MM2	RCM	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
120	CAIXA DE LUZ PARA IMBUTIR 4X2	BETEL	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
122	CAIXA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL BIPOLAR 20A 2P+T 20A	MARGIRIUS	40	R\$ 21,00	R\$ 840,00
123	CAIXA LUZ SUPORTE PARA LAJE OCTOGONAL 30CM	BETEL	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
166	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 70MM (10-70MM² X 1,5-10MM²)	INTELLI	300	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
169	CONECTORES À PRESSÃO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT) CONDUTOR 50,0 (MM2)	INTELLI	450	R\$ 17,90	R\$ 8.055,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

52

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

175	CONTATOR 18A 1NA+1NF 220V	STARK	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
176	CONTATOR 25A 000 220V	STARK	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
177	CONTATOR 32A 1NA 220V	STARK	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
178	CONTATOR 40A 1NA 220V 3TS35110AN2	STARK	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
179	CONTATOR 9A 1NA 220V MINI	STARK	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
212	DISJUNTOR TR3KA 3P 50A CURVA C DIN TRIPOLAR	SOPRANO	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 57.554,00

MAUÁ DA SERRA, 05 DE ABRIL DE 2023.

MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VÂNIA ALENCAR COUTINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LUCIANE MARIANO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

LEANDRO MIRANDA DE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

53

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3464-1265

E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 086/2023

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

RESOLVE:

REVOGAR A EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA, a partir de **31/03/2023**, da servidora **KELLY APARECIDA DOS SANTOS MARQUES** RG nº 10.651.055-5, lotada na Escola Municipal Paulo Haruo Sato, de acordo com o **Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013**.

Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos três dias do mês de abril de 2023.

HERMES WICTHOFF

Prefeito



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

54

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 081/2023

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

CONCEDER Licença Paternidade, ao servidor **HERNANDES TAKESHI KANAI**, portador do CPF Nº: 031.606.169-75, Lotado nesta Municipalidade, no cargo efetivo de **ENGENHEIRO AGRONOMO**. A referida licença é baseada no Art. 148 inciso XII, da Lei Orgânica Municipal, e da Lei 019/2002, no seu Art. 86 e da Lei 550/2016, do Estatuto do Servidor, sendo 20 dias de licença Paternidade, correspondente ao período de 25/03/2023 a 13/04/2023, retornando – se ao serviço em 14/04/2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de março de 2023.

HERMES WICTHOFF

Prefeito



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

55

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 082/2023

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

NOMEAR: a partir desta data, a Senhora **ADRIELE DE GODOI DA SILVA**, portadora do CPF nº **099.353.419-84** e RG nº **14.380.216-7 SSP/PR**, no Cargo efetivo concursada de **ATENDENTE DE BERÇARIO**, lotada nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Anotações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos três dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, 03/04/2023.

HERMES WICTHOFF

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

56

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ N° 95548400/0001-42

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone (43) 3464-1265
86828-000 – Mauá da Serra - PR

PORTARIA Nº 083/2023

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

NOMEAR – a partir desta data, a Sra. ANA PAULA DOS SANTOS SOUZA, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 15.398.927-3 SSP/PR e inscrita no CPF sob nº 144.453.679-66, para exercer o cargo em comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE CADASTRO DE CONTRIBUINTES, símbolo CC-4.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 03 de Abril de 2023.

Hermes Wicthoff
PREFEITO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

57

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 084/2023

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

EXONERAR, por motivo de aposentadoria por tempo de contribuição a partir de 04/04/2023, o Sr. **ARIVALDO COSTA BERGOSSI**, portador do CPF nº **478.428.659-49** e RG nº **746.023 SSP/PR**, do Cargo efetivo de **MOTORISTA**.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos três dias do mês de abril de 2023.

HERMES WICTHOFF

Prefeito



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

58

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 085/2023

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

EXONERAR, por motivo de aposentadoria por invalidez previdenciária a partir desta data, a **Sra. VALDETE RIBEIRO DOS SANTOS**, portadora do CPF nº **922.939.489-00** e RG nº **8.984.477-0 SSP/PR**, do Cargo eletivo de **CONSELHEIRA TUTELAR**.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos três dias do mês de abril de 2023.

HERMES WICTHOFF

Prefeito



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

59

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023

Edição Nº: 2342



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 087/2023

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

RESOLVE:

ESTENDER CARGA HORÁRIA, com início no dia 03 de abril de 2023, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, à professora **FRANCIELE DUART DE SOUZA**, RG nº 15.847.112-4 e CPF/MF nº 123.914.489-02, na **Escola Municipal Maria Baueb Jamus**, de acordo com o **Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013**.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Anotações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos três dias do mês de abril de 2023.

HERMES WICTHOFF

Prefeito